



АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2016

г. Тамбов

№ 1042

О внесении изменений в государственную программу Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Тамбовской области» на 2015-2020 годы

Администрация области постановляет:

1. Внести в государственную программу Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Тамбовской области» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации области от 23.09.2014 № 1114 (в редакции от 10.08.2016), (далее - государственная программа, постановление) следующие изменения:

1.1. в паспорте государственной программы:

позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования государственной программы	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы в 2015 - 2020 годах составит - 2551319,1 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета - 78000,0 тыс. рублей: 2017 год - 78000,0 тыс. рублей; за счет средств бюджета Тамбовской области - 2093278,2 тыс. рублей, 2015 год - 218820,0 тыс. рублей; 2016 год - 223205,8 тыс. рублей; 2017 год - 411587,1 тыс. рублей, в том числе 4000 тыс. рублей за счет областной адресной инвестиционной программы (далее - ОАИП); 2018 год - 467679,1 тыс. рублей; 2019 год - 381075,5 тыс. рублей; 2020 год - 390910,7 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета - 308925,9 тыс. рублей: 2015 год - 37118,0 тыс. рублей; 2016 год - 46284,5 тыс. рублей;
-------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<p>2017 год - 56423,8 тыс. рублей; 2018 год - 56081,5 тыс. рублей; 2019 год - 54957,7 тыс. рублей; 2020 год - 58060,4 тыс. рублей;</p> <p>за счет внебюджетных средств - 71115,0 тыс. рублей: 2015 - 10760,0 тыс. рублей; 2016 - 12335,0 тыс. рублей; 2017 - 11925,0 тыс. рублей; 2018 - 11785,0 тыс. рублей; 2019 - 11875,0 тыс. рублей; 2020 - 12435,0 тыс. рублей;</p> <p>общий объем финансирования - 2551319,1 тыс. рублей, в том числе: 2015 год - 266698,0 тыс. рублей; 2016 год - 281825,3 тыс. рублей; 2017 год - 557935,9 тыс. рублей, в том числе 4000 тыс. рублей за счет ОАИП; 2018 год - 535545,6 тыс. рублей; 2019 год - 447908,2 тыс. рублей; 2020 год - 461406,1 тыс. рублей</p>

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации государственной программы» в абзаце третьем цифры «2087576,0» заменить цифрами «2093278,2»;

1.2. в приложении № 2 «Перечень мероприятий государственной программы Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Тамбовской области» на 2015 - 2020 годы» к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Тамбовской области» на 2015 - 2020 годы»:

в пункте 2 в графах 6 и 8 цифры «212433,6» заменить цифрами «218135,8»;

в позиции «всего по подпрограмме» в графе 6 цифры «234674,3» заменить цифрами «240376,5» и цифры «1744059,2» заменить цифрами «1749761,4»;

в графе 8 цифры «212433,6» заменить цифрами «218135,8» и цифры «1602234,0» заменить цифрами «1607936,2»;

в позиции «Всего по государственной программе»:

в графе 6 цифры «276123,1» заменить цифрами «281825,3» и цифры «2545616,9» заменить цифрами «2551319,1»;

в графе 8 цифры «217503,6» заменить цифрами «223205,8» и цифры

«2087576,0» заменить цифрами «2093278,2»;

1.3. в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Тамбовской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Тамбовской области» на 2015-2020 годы за счет всех источников финансирования» к государственной программе:

в позиции ««Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Тамбовской области» на 2015-2020 годы»:

в графе 4 цифры «276123,1» заменить цифрами «281825,3» и цифры «2545616,9» заменить цифрами «22551319,1»;

в графе 6 цифры «217503,6» заменить цифрами «218820,0» и цифры «2087576,0» заменить цифрами «2093278,2»;

в позиции «ответственный исполнитель – управление по вопросам безопасности и правопорядка администрации области»:

в графе 4 цифры «274638,1» заменить цифрами «280340,3» и цифры «2521181,9» заменить цифрами «2526884,1»;

в графе 6 цифры «217503,6» заменить цифрами «223205,8» и цифры «2068296,0» заменить цифрами «2073998,2»;

в позиции «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Тамбовской области» на 2015 - 2020 годы»:

в графе 4 цифры «234674,3» заменить цифрами «240376,5» и цифры «1742919,2» заменить цифрами «1748621,4»;

в графе 6 цифры «212433,6» заменить цифрами «218135,8» и цифры «1601094,0» заменить цифрами «1606796,2»;

1.4. в приложении № 4 «Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и развитие единой дежурно-диспетчерской службы Тамбовской области» на 2015 - 2020 годы» к государственной программе (далее - подпрограмма):

в паспорте подпрограммы:

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования подпрограммы	Подпрограмма финансируется за счет средств бюджета Тамбовской области и местных бюджетов. Общий объем финансирования в 2015-2020 годах - 1749761,4 тыс. рублей, бюджет Тамбовской области - 1607936,2 тыс. рублей, местные бюджеты - 141825,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015 - 240619,2 тыс. рублей 2016 - 240376,5 тыс. рублей 2017 - 337463,7 тыс. рублей 2018 - 331164,2 тыс. рублей 2019 - 283292,1 тыс. рублей 2020 - 316845,7 тыс. рублей
------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» государственной программы изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Подпрограмма рассчитана на период 2015-2020 годов, реализуется за счет средств бюджета Тамбовской области и местных бюджетов.

Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 1749761,4 тыс. рублей.

	Всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Бюджет Тамбовской области (тыс. руб.)	1607936,2	217720,0	218135,8	312291,1	307997,1	259385,5	292406,7
Местные бюджеты (тыс. руб.)	141825,2	22899,2	22240,7	25172,6	23167,1	23906,6	24439,0
Всего (тыс. руб.)	1749761,4	240619,2	240376,5	337463,7	331164,2	283292,1	316845,7

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

Глава администрации
области А.В.Никитин